
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO AMMINISTRATIVO IMPIANTI SPORTIVI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 233 
 

in data 08/02/2023 
 
Oggetto: CUP G32H22000690007  CIG 9575979BD9 - CONCESSIONE 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO STADIO COMUNALE CENSIN 
BOSIA' COMPRENDENTE PROGETTAZIONE, INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE  PRESA D’ATTO ESITO DI GARA DESERTA E 
ANNULLAMENTO CUP E CIG. 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G32H22000690007  CIG 9575979BD9 - CONCESSIONE DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO DENOMINATO STADIO COMUNALE CENSIN BOSIA' COMPRENDENTE 
PROGETTAZIONE, INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE  PRESA 
D’ATTO ESITO DI GARA DESERTA E ANNULLAMENTO CUP E CIG.   
  

IL DIRIGENTE 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022, con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 512 del 20/12/2022, con cui sono stati approvati gli 

indirizzi per l’affidamento della gestione dell’impianto sportivo, individuato quale “con 

rilevanza economica”, sito in Via Ugo Foscolo, Asti, denominato “Stadio Comunale Censin 

Bosia” – nel rispetto del Titolo III del vigente Regolamento per la gestione e l’uso degli 

impianti sportivi comunali approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57/2020 e 

della Parte III del D.lgs. 50/2016; 

 

Vista la determinazione n. 2693 del 28/12/2022 con cui è stata indetta procedura negoziata per la 

CONCESSIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO “STADIO COMUNALE CENSIN 

BOSIA" COMPRENDENTE PROGETTAZIONE, INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 

GESTIONE - CUP G32H22000690007 – CIG 9575979BD9 di valore stimato €. 4.242.600,00 e con cui 

è stato approvato il relativo avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse; 

 

Considerato che: 

- in data 29/12/2022 l’avviso suindicato è stato pubblicato sul profilo di committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara/Avvisi pubblici e 

sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, prevedendo quale 

scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse il giorno 16/01/2023 alle ore 

12:00; 

- entro la scadenza suindicata non sono pervenute manifestazioni di interesse; 

- la procedura negoziata di cui trattasi risulta deserta, non esistendo candidati da invitare a 

presentare offerta;  

 

Rilevato che: 

- non è possibile perfezionare il CIG 9575979BD9, che pertanto deve essere annullato, in quanto 

non verranno inviate le lettere invito a presentare offerto; 

- CUP G32H22000690007 deve essere revocato, in quanto non verranno realizzati gli interventi 

previsti negli atti di gara; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il 

sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica, Ing. Paolo Carantoni ed il 



  

Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è il Responsabile del 

Servizio Impianti Sportivi, geom. Marco Boria; 

  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.lgs. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

 

D E T E R M I N A  

  

1. di prendere atto, per tutte le motivazioni riportate in premessa, che la procedura negoziata 

relativa alla CONCESSIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO “STADIO 

COMUNALE CENSIN BOSIA" COMPRENDENTE PROGETTAZIONE, INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE - CUP G32H22000690007 – CIG 9575979BD9, risulta 

deserta, cancellando conseguentemente il CIG e revocando il CUP; 

 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

è il sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica e il Direttore 

dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è il Responsabile del 

Servizio Impianti Sportivi;  

 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 07/02/2023


